ALLEGATO

**Littera Wenceslai regis Romanorum et Bohemiae ad Franciscum de Fossato
civem Mediolanensem sine loco et anno data.**

BAV, Pal. lat. 701/2, ff. 365v–368r

<rubrica> Creacio notarii cum aliis privilegiis et graciis sibi collatis.

Venceslaus Dei gracia etc. Nobili Francisco de Fossato, nato quondam Pitiazii civi
/// Mediolanensi, consiliario nostro et sacri Lateranensis palatii comiti, familiari,
commensali nostro et /// imperii sacri fideli dilecto gratiam regiam et omne
bonum. Fideles [!, recte: fidelis] dilecte ac consiliare noster, /// illa laudanda pro-
bitatis et virtutum [recte: virtutum] merita grata moris et legalitatis tue insignia,
quibus, /// ut accepimus, decoraris, Celsitudinem nostram alicuiunt et inducunt,
ut te condignis prosequamur /// favoribus et personam tuam et heredum tuorum
masculorum dignis honoris fastigiis attollamus. /// Te igitur pre ipsorum tuorum
meritorum intuitu tuosque filios masculos ac a te legitime descendentes /// quo-
cumque usque in infinitum animo deliberato, sano principum, baronum et pro-
cerum fidelium /// nostrorum accedente consilio, ex certa sciencia et de nostre
plenitudine Romane regie potestatis consiliarium /// nostrum ac sacri Lateranen-
sis nostri pallatii comitem et comites facimus et creamus et /// presentibus insi-
gnimus decernentes et hoc nostro statuente edicto, quatenus ex nunc inantea
universis /// et singulis privilegiis, juribus, immunitatibus, honoribus, consuetu-
dinibus, prehemenciis, /// libertatibus, graciis et liberalitatibus frui et gaudere
debeat, quibus consilarii nostri /// ac ceteri sacri Lateranensis palatii comites
usi et ficti [recte: functi] sunt seu quomodolibet pociuntur seu /// fruuntur et
fruentur. Quodque tu et filii tui ac [cancelatum] atque descendentes, ut supposi-
tum, et quilibet /// vestrum et ipsorum possitis et possint per totum Romanum
imperium facere et creare notarios /// publicos seu tabiliones necnon iudices
ordinarios et delegatos ac universis et /// singulis personis, que abiles et ydonee
fuerint, et prout tibi tuisque successoribus filiis ac descendentibus, /// ut supposi-
tum, videbitur, notariatus seu thabilionatus et iudicatus ordinarii et delegati ///
officia concedere et largia [recte: largiri] ac ipsos et quemlibet eorum auctoritate

imperiali per pennam et Balamarium [recte: calamarium], /// prout moris est de huiusmodi officiiis, investire, dum tamen ab ipsis notariis seu tabilionibus /// et iudicibus ordinariis seu delegatis propter [per] te et ipsos seu alterum vestrum et ipsorum ///decreandis, ut premittitur, et quolibet eorum vice et nomine nostris et sacri imperii et pro ipso imperio/// debite fidelitatis corporale prius recipiatis et proprium iuramentum, ita videlicet, ut erunt nobis /// et sacro Romano imperio et omnibus successoribus nostris et Romanorum imperatoribus seu regibus /// legittime intransibus fideles nec unquam erunt in consiliis, ubi nostrum periculum tractetur, bonum /// nostrum et salutem nostram promovebunt pro viribus suis et dampna nostra pro sua possibilitate /// avertent fideliter. Instrumenta eciam tam publica quam privata, ultimas voluntates, caducillos [recte: codicillos] /// seu testamenta quecumque et quecumque iudiciorum acta et omnia alia, quae ipsis ex debito ditorum officiorum /// fienda et scribenda occurrerint, iuste, pure et fideliter sine dolo, falsitate et simulacione /// scribent, legent et facient non attendendo odium, munera nec favores, scripturas vero /// per ipsos in formam publicam redigendas in membranis et non in cartis abrasis nec /// papiro conscribent, causas hospitalium et miserabilium personarum necnon pontes et strates [recte: stratas] /// publicas pro viribus promovebunt, sentencias autem et dicta testium, donec fuerint /// publicata, stricte et fideliter retinebunt et omnia et singula recte et fideliter facient, que ad eorum /// [fol. 366r] officia pertinebunt. Qui quidem notarii seu thabeliones et iudices ordinarii seu delegati /// per vos et quemlibet vestrum et ipsorum creati et creandi possint potuerintque per totum sacrum Romanum /// imperium facere publice et constituere quoscumque contractus, quecumque iudicia, testamenta, codicillos et ultimas /// quascumque voluntates, decreta et auctoritatem interponere et cetera omnia exercere et facere, que ad dicta /// officia pertinere noscuntur. Ceterum cupientes te et filios tuos et descendentes, /// ut suppositum, et quemlibet vestrum et ipsorum premissorum meritorum contemplacione /// singulari quodam honoris tytulo insignire, te ac alios tuos et descendentes, de /// quibus supra, in familiares nostros commensales generose assumus aliorumque familiarium /// nostrorum commensalium numero et cetui presentibus aggregamus volentes et decernentes, quatenus /// tam in curia nostra quam extra ubicunque locorum omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, /// honoribus, graciis, indultis, preheminenciis et exempcionibus gaudere et perfrui debeatis et /// debeant exnunc in antea, quibus ceteri familiares et commensales Aule nostre regie pociuntur /// quomodolibet consuetudine vel iure, mandantes universis et singulis nostris et sacri imperii subditis ///et fide-

bus, quibus presentes fuerint note seu notificate, firmiter et discrete, ut vos et /// quemlibet vestrum et ipsorum, dum illa quociens ad eorum dominia locave inea-
tis seu veniatis, /// ineant seu veniant, voluti familiares et commensales nostros
condignis pertractent /// honoribus vobis comitive et familie et ipsis et comitive
et familie ipsorum cum /// equis, amisiis, valisiis et rebus vestris omnibus et sin-
gulis et ipsorum, quociens oportunitum, /// et super hoc per vos et eos requisiti
fuerint, de salvo et sano studeant providere conductu /// nullam a vobis vel
vestris vel ab ipsis gabele, thelonei, dacia, pedagii vel alterius cuiuscumque ///
exactionis solucionem penitus exigendo exhimentesque nichilominus et immu-
nes /// facientes te et filios tuos ac descendentes, ut suppositum, et quemlibet
vestrum et ipsorum cum omnibus ///hominibus et rebus et bonis vestris et ipso-
rum ac colonis et massariis vestris et /// ipsorum ubicumque habitis et habendis
et ipsas res vestras et ipsorum et bona habita et habenda /// per vos ac colonos
homines et massarios vestros ac per eos et collonos et massarios /// et homines
ipsorum tam presentes quam futuros ab omnibus et singulis oneribus, muneribus,
imposicionibus, /// donis, talleis, prestitis et aliis quibuscumque gravaminibus
realibus, personalibus atque mistis /// ordinariis et extraordinariis inpositis et
inponendis, quovis modo et quavis de causa /// cuiuscumque generis existant
angariis et per[pro?] angariis, et insuper te et filios ac descendentes /// tuos, ut
supra, et quemlibet vestrum et ipsorum cives creamus et facimus omnium terra-
rum et civitatum /// nostro imperio quovismodo subditarum ac burgenses et vil-
lanos quorumcumque burgorum et /// villarum subditorum et subditarum, ut
supra, ita et taliter et tali modo et forma, quod possitis /// et possint tam in pre-
senti quam in futurum gaudere omnibus beneficiis, graciis, privilegiis, indultis,
honoribus /// [fol. 366v] et honoranciis, comodis, comoditatibus et utilitatibus
quibuscumque, quibus orreginarii! /// cives, burgenses et villani dictarum terra-
rum et civitatum, burgorum et villarum et /// cuiuslibet ipsorum possent et
potuerint, in futurum possitisque et possint quovismodo acquirere quoscumque
/// contractus celebrare in dictis civitatibus, locis, burgis et villis et in vos et in
ipsos /// et quemlibet vestrum et ipsorum possint libere et absque pena aliqua
bona mobilia et /// immobilia sub iurisdictione dictarum civitatum, burgorum et
villarum et regencium ipsarum /// et ipsorum et per quemcumque omni modo
alienare et seu aliter quovismodo transferre, dantes /// insuper tibi et filiis ac
descendentibus tuis, ut supra, et cuilibet vestrum et ipsorum virtute presencium
et cum /// plena causa [recte: cause] congnicione et iustis racionibus mote [recte:
moti] plenam et omnimodam potestantem, quod omnes et singulos /// spurios et

spurias, bastardos et bastardas, manstres [recte: manseres], nothos et nothas et quoscumque /// quovismodo inlegittime natos vel natas seu defectum natalium pacientes et taliter quovis modo ex /// coitu dampnatos tam absentes quam presentes illustrium comitum, marchionum et baronum, /// natis, dumtaxat exceptis ubique locorum viventibus eorum parentibus seu eciam mortuis et /// ipsis presentibus et absentibus, volentibus et non volentibus et hereditate adhibita et non adhibita /// et bonorum possessione apprehensa et non apprehensa et virtute cuiusvis statui quesita seu /// non quesita legittimare et ad legittima iura et ad iura nature reducere valeatis et /// valeant et ultra eos, de quibus supra, et alios, de quibus videbitur, abducendos fore in patriam /// potestatem, reducere et deducere in patriam potestatem valeatis et valeant et ad[d]ucendi quoscumque /// emancipatos filios et alios in patriam potestatem patris, qui quidem legittimati seu legittimandi et /// ad legittima iura reducti per te et filios tuos ac descendentes, ut supra, et quemlibet vestrum et /// ipsorum ad omnes et singulos honores, iura et dignitates et ad successiones bonorum et hereditatum /// paternorum paternaliu agnatorum vel cognatorum vel quovismodo aliorum ex testamento /// vel ab intestato seu ipsis intestatis succedere et admitti valeant, possint et /// debeant, potuerint et debebunt, ac si legittime et de legittimo thoro procreati seu nati fuissent. /// Ac ipsorum legittimacio per vos seu ipsos et quemlibet vestrum et ipsorum facta pro legittime facta /// fungatur et habeatur, ac si foret cum omnibus sollempnibus iuribus et legittime facta et ita sic /// fungi et haberi per presentes exnunc ex certa sciencia pronunciamus et declaramus et quod ita et taliter /// legittimati habeantur maxime, quod cum filiis legittimis, si extant seu extabunt, possint in /// viriles porciones succedere concillio [cancellatum] et in illas partes et quotam, quam et quas vos /// tamen sine preiudicio legittimorum heredum determinatis seu auxatis, et hoc citatis seu non citatis /// aliquibus citandis et presentibus et absentibus illis, quorum interest seu interesse possit et poterit /// quovismodo et ipsis citatis et non citatis aliqua lege generali vel communi seu speciali non obstante. Et hec /// omnia et singula et quecumque per vos et descendentes, ut supra, et quemlibet vestrum et ipsorum creata, facta /// seu aliter ordinata occasione seu pretextu premissorum seu alterius ipsorum iustis rationibus motis [recte: moti] /// [fol. 367r] et cum cause cognitione decernimus et pronunciamus omni modo valere et tenere /// effectumque omni modo producere. Ac decernimus et mandamus pro prima et secunda iussione /// servari et exequi debere maxime per quoscumque fideles imperii nostri et iurisdictionem tam presentes quam /// futuros et per omnes eos, ad quos spectat seu in futurum quovi-